
 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh Quyết định số 3886/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc thành lập cụm công nghiệp  

Yết Kiêu, huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương 
________________________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của 

Chính phủ ban hành về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2020 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP 

của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của 

Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát 

triển cụm công nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP; 

Thực hiện Thông báo số 1019-TB/TU ngày 26 tháng 4 năm 2023 về kết 

luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phương án quy hoạch chi tiết xây dựng cụm 

công nghiệp Yết Kiêu, huyện Gia Lộc; 

Thực hiện Thông báo số 05/TB-UBND ngày 05 tháng 01 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về kết luận của lãnh đạo Ủy ban nhân dân 

tỉnh tại cuộc họp Ủy ban nhân dân tỉnh thường kỳ tháng 01 năm 2024 (lần 1); 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 136/TTr-SCT 

ngày 12 tháng 01 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung tại Điều 1 Quyết định số 

3886/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc thành lập cụm công nghiệp Yết Kiêu, huyện Gia Lộc. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HẢI DƯƠNG ____________ 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ______________________________________ 

Hải Dương, ngày      tháng 01 năm 2024 



2 

1. Điều chỉnh về diện tích 

Tại khoản 3 Điều 1: 

“3. Diện tích: 70,2 ha” điều chỉnh thành: “3. Diện tích: 61,767 ha 

(617.672,1 m2)”. 

Lý do điều chỉnh: giảm diện tích cụm công nghiệp do tăng phần diện tích 

khu vực phụ cận (tăng diện tích khu nghĩa trang nhân dân hiện hữu; diện tích 

thực hiện quy hoạch tuyến đường sắt cao tốc Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng - 

Quảng Ninh, tuyến đường vành đai II thành phố Hải Dương). 

2. Điều chỉnh về ngành nghề hoạt động 

Tại khoản 4 Điều 1: 

“4. Ngành nghề hoạt động: chế biến nông sản, thực phẩm; các ngành 

công nghiệp hỗ trợ, các ngành nghề truyền thống của địa phương… những 

ngành nghề có công nghệ cao, tiên tiến, không gây ô nhiễm môi trường.” 

điều chỉnh thành: 

“4. Ngành nghề hoạt động: chế biến nông sản, thực phẩm; các ngành công 

nghiệp hỗ trợ, các ngành nghề truyền thống của địa phương… những ngành 

nghề có công nghệ cao, tiên tiến, không gây ô nhiễm môi trường; các ngành 

nghề thu hút đầu tư phù hợp với Đề án Phát triển công nghiệp công nghệ cao, 

công nghiệp hỗ trợ giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 đã được Ủy 

ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3164/QĐ/UBND ngày 29 tháng 

10 năm 2021.” 

Lý do điều chỉnh: để phù hợp với tính chất và yêu cầu phát triển cụm công 

nghiệp Yết Kiêu. 

3. Điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án 

Tại khoản 6 Điều 1: 

“6. Tiến độ thực hiện dự án:  

Năm 2021: giải phóng mặt bằng, đánh giá tác động môi trường, thực hiện 

các thủ tục phê duyệt dự án, cấp phép xây dựng; khởi công xây dựng hạ tầng;  

Năm 2022: cơ bản hoàn thành hạ tầng kỹ thuật và đưa vào hoạt động, 

đồng thời thu hút các nhà đầu tư thứ cấp vào hoạt động tại CCN;  

Năm 2023: hoàn thiện và đưa vào vận hành các hạng mục hạ tầng kỹ 

thuật phục vụ hoạt động của các dự án thứ cấp trong CCN” 

điều chỉnh thành: 

“6. Tiến độ thực hiện dự án: 24 tháng kể từ ngày được cấp có thẩm quyền 

quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư dự án”. 

Lý do điều chỉnh: để phù hợp với quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất được 

cấp có thẩm quyền phê duyệt; các quy định, quyết định có liên quan. 



3 

4. Các nội dung khác tại Quyết định số 3886/QĐ-UBND ngày 22 

tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập cụm công 

nghiệp Yết Kiêu, huyện Gia Lộc: không thay đổi. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Công ty TNHH sản xuất và thương mại Gia Lộc (chủ đầu tư xây dựng 

hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Yết Kiêu) căn cứ nội dung điều chỉnh tại Điều 

1 của Quyết định này có trách nhiệm triển khai thực hiện dự án theo đúng quy 

định pháp luật. 

2. Các sở, ngành: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài 

nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận 

tải, Tài chính, Cục Thuế tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ hướng dẫn, phối hợp, đôn đốc, kiểm tra, giám sát chủ đầu tư xây 

dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trong quá trình thực hiện dự án tuân thủ 

quy định pháp luật, bảo đảm nội dung đã được phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành: Công 

Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Tài chính, Cục Thuế tỉnh; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị 

trấn: Yết Kiêu, Lê Lợi, Gia Lộc – huyện Gia Lộc; người đại diện theo pháp luật 

Công ty TNHH sản xuất và thương mại Gia Lộc và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; (để báo cáo) 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCVP UBND tỉnh Trịnh Nam Hưng; 

- Lưu: VT, KTN, lqđ.(09). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lưu Văn Bản 
 


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-16T13:56:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-16T13:56:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-16T13:56:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




